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[ Od csžch přátel fl

Nejvčtňí rychlost neJvétAí přesnost - nej-vét- Aí

působivost jsou logickými výsledky
ze ovedení

UNDERWOOD-OV-A

psacího stroje

m devítky ktra by m jí mobl

výřovnat J'© tří roky o "Wí#
Tfa ('r-k- " braj wíf vybrila
vžly yAfáinii ber AŽ dnami hrdl

Již 4íí ber a z tžebto jen 7 brr pro-
bral — ?ož n amen 4 výhra-oýc-b

proei-n-
t Mynlím ž ani v

ltm atátu mní kvítky ktrA by
mohl tento rekord úít 'Iíí'

ioví devítky n zaruílí žV zfikta-no- u

vi evlku ž bmlou bledt
udržet ai zíakaný rekord
— Mám na prodej dvouJetdio

brK víží JX) líbr kdo ji
milovníkem koní neebf m příblá
ní neb jA již jako nfarfcf řlovřk ne-

mohu e oft zajímat j vdb' přk-n- ý

barvy $nMy( bylo by jej
fikali vykltít Do tli nedři fy
na prodej a čínJo reÍNUaní kaž-

dý obdrží
— Muaíte mi odpiiNtit žc jmn

Vdm tak dlouho nepa1 nemohl

Jaem ní vfiak pomoei rnM jaTn
mnoho prače mlAeením H rado-N- tí

očekávám VaJdio eeNtujíeího

jednatele p VAdava J'říbyla Hr-íbřn-
ý

pozdrav et redakcí víem

Hfndťtm í řleniřkňm
V I'ekař jednatel

z- -

Výhrodnó Underwoodovy otrojo umož- -

ňujl mnoho důležitých systémů práci
uiotřujlcích při moderním dopisováni
tál rotoucí poptávkou vzrůstá roční prodej
Underwoodových ptačích ttrojů vysoko nad'
viecky oatatní troje a půaobf potřebu nejvét-A- l
továrny ptačích strojů a nejvétél úřadovnu

toho druhu na sváté
Taková poptávka od obchodníků jest nespor-
nou zfejmosti praktická mechanické převody

nad
"strojem který budete náhodou kupovat"

TVPElVniTEfl CO Incorporatod
Farnam Otr OMAHA NED

mu domlouvat!: "Víte pane tea-t- o

úředník je obzvlaňtč přesný Á

pravdu konečnč takó má do jíati
míry Vyhovte mu ledy pro vSe-eh- no

a inaHaďte hí s pánem bo-

hem klobouk" "To neučiním"
"Ale pak vám úředník známky
neprodá" "To by bylo pčkné
Půjdu tedy k vyřížírn instancím a

třeba k minÍHteratvu" "No víte

to nedělejte Raději ne Víte jí
vám něco povím Ukažte tčeh 18

feny kli -- - tak — já vám koupím
známku aárn víte a je to bychom
tu hloupoNt nějak akoneovali"

v tícb kráaní arovnanýeb vítrí-ulu- h

hlavní ti tik kry doveJnoatí a

vkiiau tícb Jídí kterým divochů ae

přezdívá Kmtw u nHit rď
atírka i rAkoau nebo kuau kňže

nahržuj veíkeren odiv pletou
rohože rozkolných vwrkfí jíní u--

perlí a nalezených zubfi tvo-

řit! Šperky jíní jaou dovední hrn-íí- ří

jíní pletou koíííky travin

palmových líatí tak kráaných
vzorkft ž mohou aíoažítí za vzor

kažlií podobné prád
VA tímíř eo ve ítyrech aíoícb

druhího patra e nac hází anealí

Nf ni naái íeAti ccatovatelí a ubírá-

te) Ar ('wU dr Purdík Felat-maut-

Fríí Ar Holub dr lírdlí-řk-a

Kaapar Kofrmký M IA-n-y

ííndauer Machulka Níroee

Htaník dr Htecker KUjakaJ
Atoreh dr 1'rbánek m Neatrou a

Vráz} mnohým z nich dům u Jía-lánk- ft

byl druhým domovem na-

lezli u NaprNlka vžlycky povzbu-

zení uznání a třeba-J- I í podpory
hmotní pro eexty do dálního uvi-

ta Hnad nebylí vfiíckni kdo do

muNc přítele Nápratka Nneali

ze Nvých eeat vídeckýmí

odborníky anad leckterá kolekce

jimi příncNmA oatkl kunou ale

bylí muži Sírokího rozhledu a

jak Nápralek je miloval a

jakých ní přál mnoho pro Nvňj ná-

rod

J'řcdIoní noví urovnány NÍní

kteří obaahují přeilmíty ze akla

a nádoby z kameniny a porcnlánu

1'řcdmíty toho druhu nalezneme

ve ak vílím výbíru ovScm takí v

jiných muacích (iraŽakých zvláátí

v umílocko-prňmyNloví- muaeii

Ale nicmíní je tu mnoho kouakň

a mnoho ak upíři kteří by byly aaí

ae octly v cjzíní kdyby' Náprat-ke-

nebývaly zakoupeny v dobí

kdy v 1'raze nebylo žádního jiní-h- o

muaca podobní víci ahírající-h- o

Nyní je zde víc arovnáno zce-l- a

aouatavní míní cenní kuay

(irozatím uloženy a celek ttm na-

byl noví tvářnoati

Let oa přibyly k noví íriatalovn-ný-

oddílením aíní kde práce

"naSich matek" vznikla záaluhou

paní Náprat koví n je kráaným po-

mníkem její obítavoNti Paní

podařilo ae nníMi zejuií-n- a

pokud vyáívck v iižíím amy-al- u

ícNliých nc týře praví pokla-

dy Sbírala jeítí před

jubilejní a uárodoúaiiou mnohý
kiiN který zlákala dnea by ani za

velkí jieníze jiŽ nebylo lze doata- -

ti

'A několika aet ivpeíků a bolu-bim-

kteří muaeum chová a z

nichž jame íáat zvyklí vidvli na-

pěchovanou ve dvou vitrínách

výbír typických klínil akvo-H- t

tu' bltitakí pleny a fírtochy při-

cházejí v novém urovnání teprve
k plalunati rovnéž tak oatatní vý-

šivky pokud uiouo dle krajů
aiovnaní Obrazy fototrnifie lout-

ky doplňují obraz krojit jichž ty-

ty pleny Šálky íepec záaléry

íníioviiíky kabátce jxou Nmiíáať

kainí Jeďia vil l ina obanhuje

veaty a kabátce fninenii

akíhn kroje atoletí lM Jnihi to ku

bimtid koiiaky vyilvaclho umí-

ní' kteří doporučujeme poorniiNl
i

naáicb vyMvncek a krejíífek
V ilalí alui druhého patra ol

divujeme ae umí inatiibivaným
kblrkám x národopiaii jihoalovau
kkého jehož podatntiiou íáat tvoři
ahiiktl i llaliíe plof íu hořem pii

lieaeiitt

V ai'dt Zťjennú píilyl nový od

ku 4 dle útle dárcovy jako eibk

punci luiiiá abíi kit při dno' Ut

jímž a motiv formy
nebo oklMy kloiiiilil ll Je to

tulka lady itinakrho iUlu Plk

ítattit iilmahiijlcihii nádoby h liti
ně diobiitiuy i broiuu iiujoliky
polťlll ilIU kklil koli kUriloi li

to hlavu!" řekl úředník "Díku-ji- "

odvětil biimoriata a neučinil

tak "Máte ai naaadíti klobouk"

pokračoval úředník oatřeji 'Troč
pakt" "Co pak neumíte íÍHtH"
rozhnívanč již zvolal úředník a

na řtítek 8 nápiaem "Do-

brá Mohu jak vidím ai naaaditi
klobouk ale nemnaím" "I'nrdon!
date náfuaem "žádán" nikoli jiro-ac- ii

abyate ncamekiil To zname-

ná že muaíte pane" Švýcar to-

mu nechtěl rozuměl a na kouče

byl při volán přednosta úřadu Dal

ai podrobní vysvitli) i případ
v knize úředních nařízení a

poalíze počni v zamyšlení přechá-
zeli po míatnoHti "Ku podivní"
brnící ai "Ku podivu!" Pak ai

vzal cizinec na atrii nu a tise počal

v— rvu „ I
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Frank

Z MI Wk - J'h Jo
i X MiVÍII Wl fttvtl M

4 a blwla 70 Jídí ti lirki v j

jieb ImtU h ííhunch v Jtib ífck#

l'an Jo# Janda ilokonal }ho po

mnkm pouť Ityl i&ř (54 Jt i

nHiel Ao Ameriky vhA 21 roky i

Novó KdýnS v 6bab 'Atumtmí

iM jeho íÁtoíní družku jd Annu

Jandovou rommi MU'Jovkou

§ dva ayuy Vadava J'tri ní
kolik vnuků dala bratr Jiřího
kteří llí veamJ Jfcbo ztrátu Vo

hřb byl koriín domu umútku i

pozfiatatky Manull-h- krajana ulo

iSony nu katoličkám břbitovi l'o

hřební obřady obataral vldp JMe

kopb jenž promluvil rovněž po
hřVbnl řež IWwtaJf nechť pM

jmou výra upHrofiÍj dtřw& ou- -

ktraati od vfr''h poluouedo Ac

mřelsrnu budil umh Jebka — Ym

Kmil ftlaía přil o vou vyvolc

nou družkou ra neveroího Miebí

Kanu na návStfcvu jeho rodiíů pa
na a paní John filak Novoman

íclukému parku blahopfjema í

pln ardee ťtaka k apel Jirown

Insr Hra Hand (lb Jí Jí) překva

pila Hvtho milho kamaráda na

rřed atarýmí ]tci'W' a pak apu

tíla "Iouku zelenou" a mnoho

jiných zábavníeh ber a ukončila

"Jíome Hwect Jfome" j''mu to

víak nebylo doall dal jim pni

Mouvlku přrdvěho moku a mimo to

ho je jeStěs jednou Šlápnul krabic

dobrých doutníkn — Máme nyní
juVi ttiy když cbnmi mA toho

žcniikho volebního vrbvu Mrm--

Npbojf' hc mlídwl vždyř jeden
domeřek jedny kamna jedno

nvřtlo jedna j0Nle poHtaef za

Ktfjný peníz iro dva jak pro jed-noh- o

— Taiií John JíehovA % Art-litf- o

Vi"i„ llí iiAvSlV-voi- i u nvýeh

přAtel a dvou deer [taní Marie a

Frantíky Hcblalnvýb Nh vvhM

no Kaalavila v Mílladore kdo její

nyn 1'Vank zninnll avobodny xtav

m manželkým ft pojal uleínii Jtozi

lionovu za voji životní družku

fJratulujerriul Pozdrav na etřné

ítenAřc a řtMilfky Jakož 1 na eo

lou rJakeJ H fietou

O Hehlak

zpeAvy z tripp a okolí
80 DAKOTA

— Hyl jwm v Kaylor minulý

týd-- a jilul jwm ho v Hevatoru
mnoho-l- i již koupili obili a dontul

jnem a odpovíď žo jíž 5 tínlc bí-

lila pfUnlee a fi tinle biiilň ovnb to

jo jíž iknA bromidka pravil tou

kupujíeí klerý jeKt Nřmee a když

jnoie Nit hpolu doiuluvíli a jA mu

wlélil fa jiiem jednatelem rokro-k- u

a fVuko-Ameriekřh-
o Venkova

tak a ihned mi 1'okrok předplatil
Žo Hfí budň uřit řeky Tak vidí

te milí řteiifiři už 1 NYioei no ehtl

u"it řeilim a rrolo my Ceíí němí
li bychom zamítnout dobrý int

který Ne pro na Uoliřy hodl a z

něhož n muže každý pouéit
— Jak jem no dtiNleehl poří-naj- í

I zde padat kouř což jet vu-- 1

- íhatiiA novinka i v okolí Men- -

no prý jíeh dokonee už zdeehb) na

1'iMl) v naSem vAkolí padli jedno-lili- i

Niiiuediivi ode lunt' M 3 mile

Vídrtli'UeiiHI tlVH kouč jinrlilU
dva Ntnňoii Jnk doktoři udávají

j prý to i trávy na ku ié Ne u- -

NMllje jedovatá lomt H který ktVl

tu trávu ežre kaitlý ebelpni'

tuk Žo je htrai h poiiHli l koně vn

JiilS jiNt dohře lt j dout

keim
— MňJ Ut jde do pťilnitříd

lkoty iiulíl bratřit a ehi-- e

nnt Ihiii )ionioii iiďtiidiii a

IunIU m tm dríl li ifď'lř
A i mi VlÁtí kdrlilll Vám juk ih

nui tam liUln

Trtkí Jw IH ki It ttiN lbjtial
)la4ilHI klittllll CimiimíI

hluffk kttiÁ e mi íoii nití vy

trdl b)ťdvm na lke kil-I-

ktrré jitit d btm iioli j duli
i ká Já jm Ji ! " tS ruta

dtl řádí V I4 dtOU nVlt tll i hll

ml kb-- r noMiklt al jo ji pM
dli wriU ni Okut klřpl--

V'kv tiHtrrí ktmky Mmj l

JHIM Všitý j
fí--

n ! t ui u
lurlin Ikkle budu (idl krlMrim

dxit
- ~ N idviil dtk "!!

Tlí titkkM kkenřlU ri b tulid

MMMiU bru fidiVm trltk
lii nt tři r'W dil ikiW
ttiHpblit tbtii ekfuti (hi

V i At ) itU it Ibil- - l'Ui i (Suit
řitu biU Mv dM%íi prud
prmll rl'i (tdt iirnfii#
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jehož by míli více než doaiid hle-

dí) i využiti
l'ro íkolní mládež je n&vňtíva

aldrek miiHctt Nápratkova proto
zvláilí výhodná že tu dítí nalez-

nou názorní poučení o přemno-híii- i

o íejn jim vo fikole bylo vy-

kládáno V aíních cxotiekího

poznají jak vakutku jí

íernofii a rudoňi o nichž v

knihách pro mládež tak ledacos

alesního ae vypráví v aíní Číny
a lapánu jakož i v oddělení indi-

ckém mohou ai třlbiti vkua na

přckráanýeh výrobcích umíleekí-h-

prfimyalu a ponatí různí

motivu roallinnýeh kte-

rými moderní krealení vc řkole

ae obírá Kfizní výrobky dle ma-

teriálu rozdružení aklo porcubin
kameninu majolika železo koat

peilď poakytnou jim názorní do-

plňky toho co o různých hmotách

it tvarech jim ve ákolo liylo poví-ílín- o

Dévíata naleznou ve abír-r- e

"naáieh matek" hojní motivů

výzdobných hojní přikladli růz-

ných druhů provedení na kteří je
aiiaduo dovede upozornili učitel-

ka která ai před tím muaeum au-m- u

prohlídla
Vojta N'ápratck miloval mládež

byl z prvních který na pouíení a

zábavu tí drobotiny pořádal riiz-n- í

podniky Školní dít i vždy zvlá-

ště rád vídal v aíních avího mu-ae- a

1'řed urnami kde je uložen

popel manželů Nápratkovýeh mú-ž- e

do duíiíek tích malých ná-

vštěvníků bý t vloženo KÍmí úcty k

záaluháni obíanakým k obětavo-Hi- i

která jmění přičiněním a prací
nastřádaní věnuje ku proapěehu a

dohru národu

Naértl jem tu dojmy a poznat-

ky x vycházky do muaeti Náprat-kov-

Starobylý dům u llalánkň

tu tlHi lit souaedícl bildo liai jiŽ

bizo bourán letošní liávatcvníci

inuaea amid jU napoaledy uvidi

všeliké ty přístřešky pavlaíe
vat upky které tvoří celek tam

inalebllý aě jU KjeMlí aešlý a ebá-liaj-

l My kteří jsme Vojtu Ná-

prstku ynali ae o to Živí iajlm-m- é

jaká budova vuikne na sta

wnišli tohoto majetku ku které-ni- l

ae pojí tolik upomínek a po-itd- i

li ae těm kteíl X VŮlo NA- -

piklkovy joU atrálei jeho mlka-I- I

dořítili (ibV til bvlil Sitll'lin
1'ildoVll ulli'Í plii-p- i liti kilO

kb V í at k lidii i b iéeh VrtťV

t liiehl yšt pani luiiiiiihkH á

I IVpiěku KtUkiná kle

roli pu ni Náprstek mblal vUd

kvnl domu "u lUlinkA"

Hávuuky byrikmt — V mn-

ijill bVrakém A iit tl po

kťiviilui iUdé připevněn IU jed
Itoiu iiki llVu liipiH "?údA kť by

e idť ř Úívliilm klku lniuf
kalo" l'4ii d úřadu m ad ri

li ktt rhlíjl bV m

HřdMi4 b il kbi u

luktiui Mdt prtý lk IW
i M mAi Ale 4 t Um

Mr Onfbvly Umí 'f i l

Vv inAmí w tví
triiní ttUiueiuU Murltrř t'h

k i t
Jj I l pttlt fcl Ui H(Mll
HiliiAii i l Utih 'řvt
ln k ii lkU im t Hl' H jldv # iUdid ul i k t itťin
UblMi furVl kbdwk "IVVfj

BURGESS-6RANDE-N CO

ZPRÁVY Z FAIRřAX SO DAK

— Minulý týden mřlí jNme do-N-
tj

tulií mrazy tak Žo korná do-zrAl-
ft

vSeehna ať jíž ebtřla nebo

ne
— Na den v Viclava vídI

jnem ve mHit nakolik opic pobí-ba- t

tak jaem ní takí jednu chy-

til ale bez ohlAvky je třžko k ve-de-

proto nc umlý nÍS aedlíř

nabídnul že mř jednu oblAvkii

ale od Id doby je pořad jak-n- í

nemocen to bude mní z toho ní

— I'an Frank Klobý koupil ní

nový automobil je to véru velíce

KruéiA vřc uw-tř- í ae polovina iimii

oproti jízdé koňmo a o to co nc

rychleji jode mftžc nc řlovck dZ-l-

udrželi a pít o jednu víc
— JcnI to dobří když řlovřk

nijaký ten ňřad chytí a zaínc
tu mA hned plno jiřňtel

lak že jwřm ani nevedl jak mí
zde mají lidí rádi
— J 'o řídil jwm ní tak zvaný

" aamole" a jak vyjedu z kovAr-n- y

miiHÍni pro voje jinak nc zpit-k- y

nejede a z naSíeh hochft ani

jeden mí to fiezívidí lřcje mi to

kaŽilý n radoNlí H Tietoii J M

JOHKF ItVCIft-ÍK- i

Z MUSEA NÁPRSTKOVA

'ai vScch miiHeí jiražakých nej-mí-

známým naŇim Pražanům

jo Niiad MuNcum NYipiNtkovo —

možná že proto ž jcMt jen v let-níe-h

m café ích píÍNtupno A přo-cf- i

jirňví toto miiNcum dle vfibi

nvíIio zakladatele mílo Nloužiti

ku proHpíchu a pouíenl 1'raba

takí již pomalu na Vojtu

Nápratka — a přece bylo málo

uiužfi veřejní íínnýeh kteří kdy-n- í

byli tou mírou známí a popu-birn- l

Vojta Naprat ek e avím

dloithím íerníiu fraku n iiimé-no- u

tváří byNtrího vlbluího vý-

razu a vedli iiíbo paní Josefa
v Redivýidi áateeh podiv-lííh- o

Ntřihu v alaroiiiodiiliu klo-

boučku imIío kifovauím áittďku

na hlaví a odínúh rukaviékáeh

na rukou vždy piluih Ti dva

hrommlili du kého imiwii juko

víilky med do úlu Pu jejich
toni rt i iiHatala apriví iinia úoih
druhá řídil) a přcrovmUuti

a takí ndkládnti en náhu-d- u

htho chvilková nálada keui

kni-n- liev hndiiíliii tu lí bee oni
ho

Kdý roknii pitťýsá luk mu

IN U NápIktkittU lltié Ul ov iiltlt

oddťbnl Kdyby k-- rralnní
ilodili hjli by píed třemi toky
nu U i m rnlilUti nou' ititubi
tú od It leiil urkfu VÍ kd otdudou

Spulku faktorů iráckých tUká- -

rt ii a pUiiiulijut n blulti litouu
fi Jl' tii přiíMiiiidm tmto oddíl

llilkl jo ohkUráváli bre-UtV- l

kt picd v
j iťwní plrtn

Winfi ktV V boii pnirmil nu
iuvoO íblitil iiiium p Kottntr

'řtkptlil t'lll kdi 11 ItlIiMlHil

Si llkMo ae #4jtinji iU nu

l im niif álaniiii aoittk t ulltt

n4tidpiu vyiolki Jtii
k 'loy Htřvdol Atif Imiir
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